
  
V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  

Č. j.: KPR 2486/2024  

  

  

Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 1. dubna 2024, s odkazem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), žádost (dále jen „žadatel“) o sdělení těchto informací:  
  

„žádám o poskytnutí dokumentu(ů) smlouvy (smluv) Kanceláře prezidenta republiky (dále jen 

„KPR“), které se týkaly firmy Avers, resp. zakázky která zajišťuje opravu varhan katedrály svatého 

Víta za 21,7 milionu korun českých. Poskytnuté dokumenty žádám v celém rozsahu.  

ŘSD již dokument poskytuje médiím (odmítám vyřízení věci podle § 6 odst. 1 InfZ a žádám 

zpracování podle § 6 odst. 2 téhož zákona; neboť odkaz na dokument(y) auditu(ů) nejsou k nalezení 

na stránkách ŘSD).  

Zároveň Vás žádám, aby ve smyslu ust. § 14 odst. 1 věty poslední InfZ (...poskytne povinný subjekt 

informaci v elektronické podobě.) mi odpověď byla poskytnuta v elektronické podobě.  

O dokument(y) žádám z důvodů edukačních.  

K § 14 odst. 2, odst. 5 písm. a) InfZ uvádím, že veškeré informace jsou výše uvedeny.  

Pokud je žádost nesrozumitelná [§ 14 odst. 5 písm. b) InfZ], žádost upřesním do 30 dnů tak, jak mi 

ukládá zákon (InfZ).“  

(dále jen „žádost“).  
  

K žádosti KPR uvádí:  
  

KPR nedisponuje žádnými smlouvami ani dokumenty, které by se týkaly společnosti Avers, 

spol. s r.o., resp. zakázky která zajišťuje opravu varhan katedrály svatého Víta, z tohoto důvodu 

KPR poskytuje žadateli negativní odpověď.  
  

Smluvní vztah ohledně úpravy západní kruchty katedrály sv. Víta pro umístění varhan (nikoli 

oprava varhan samotných) provedení s tím souvisejících prací existuje mezi společností 

AVERS, spol. s r.o., se sídlem Michelská 240/49, Michle, 141 00 Praha 4, IČO: 41190840, a 

Správou Pražského hradu, se sídlem Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, IČO: 

49366076, která je příspěvkovou organizací KPR.   
  

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika 

Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  



  

2  
  

Správa Pražského hradu je samostatným povinným subjektem ve smyslu InfZ a v její působnosti 

je mimo jiné i zajištění úpravy západní kruchty katedrály sv. Víta pro umístění varhan. V 

souladu se zásadou dobré správy však KPR (ačkoli není povinným subjektem) poskytuje 

žadateli odpověď na jeho žádost týkající se informací v působnosti SPH, přičemž k žádosti KPR 

uvádí:  
  

V souladu s InfZ, zejména pak s odkazem na § 6 odst. 1 InfZ, dle kterého: „Pokud žádost o 

poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co 

nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje 

umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, 

kde se informace nachází“, poskytuje KPR požadovanou informaci odkazem na internetové 

stránky Registru smluv a  Národního elektronického nástroje (NEN), kde jsou všechny 

požadované záznamy uveřejněny:  
  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25345955?backlink=i9pa9  

  

https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/detail-profilu/SPH/uzavrene- 

zakazky/p:puvz:query=z%C3%A1padn%C3%AD%20kruchty/detail-zakazky/N006-

23V00006517  

   

S přihlédnutím k ustanovení § 6 odst. 2 InfZ „Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí 

zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o 

poskytnutí informace podána elektronicky a pokud je požadovaná informace zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, 

kde se informace nachází.“ sděluje KPR žadateli, že mu nad rámec zákonné povinnosti 

neposkytne zveřejněné informace přímo, ale toliko odkazem na internetové stránky, jak učinila 

výše, neboť takový způsob poskytnutí informace považuje z hlediska naplnění účelu InfZ za 

dostačující, nota bene pokud není v dané věci ani povinným subjektem k poskytnutí informace.  
  

  

  

  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová                                                                                                            

ředitelka Odboru právního  
  

  

  

  

  

  

  

  


